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Radost ínský   
 zpravodaj 

 
Číslo zpravodaje: 228 Čtvrtletník: Září 2024 

Informační zpravodaj městyse  

Radostín nad Oslavou a osady Zahradiště 

www.radostinnadoslavou.cz 

 

Zástupci spolků, kteří svedli mezi sebou nemilosrdný souboj  -  více na straně 12 

Nejlepší tenisté v našem městysu a okolí v roce 2024 - více na straně 9 
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Fotodokumentace z probíhajících stavebních akcí      

Altán u Restaurace Obecná škola - altán byl již dokončen a týden před poutí slavnostně otevřen 

Rekonstrukce schodiště na nové budově                 

základní školy 

O prázdninách byla provedena rekonstrukce        

schodiště v nové budově ZŠ. Při rekonstrukci bylo 

demontováno dřevěné obložení, provedeny omítky, 

rekonstrukce elektroinstalace a nová výmalba.  
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Multifunkční hřiště s umělým povrchem u ZŠ - výstavba se blíží do finále 

Oprava komunikace k úřadu městyse 
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Momentky z farní poutí v Radostíně nad Oslavou 
 
Prodejní stánek na náměstí, který zajišťuje Jaroslav Holcman ze Žďáru nad Sázavou  

Restaurace Obecná škola - manželé Svobodovi - 100% servis nejen v oblasti nápojů a jídla, ale také hudby.  
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Pouťové atrakce dlouhodobě zajišťují manželé Holí z Českých Budějovic  

Posezení u kulturního domu s kapelou BEAT BAND, pořádané TJ Sokol.  

Nedělní posezení na Židovském rybníku s kapelou LP BAND, které zajišťoval místní SDH 

Fotbalové utkání mladších žáků  
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Zastupitelstvo městyse dne 20.6. a 15.8. 2024 schválilo  

 výsledek výběrového řízení, pořadí firem, které podali nabídku COLAS CZ a.s. Praha 9, středisko Žďár nad 
Sázavou, SWIETELSKY stavební s.r.o. České Budějovice a ATIKA LYSÝ, s.r.o. Velké Meziříčí na provedení akce: 
Oprava místních komunikací ( cesta k ÚM a silnice k ZŠ ze zadní strany) 

 rozpočtové opatření č.3/2024 městyse Radostín nad Oslavou, kterým se mění celková částka v příjmové 
části o + 1 987 519,95 Kč a celková částka ve výdajové části o + 204 262,95  Kč  

 doplnění obsahu Změny č. III územního plánu Radostín nad Oslavou o další dílčí záměr „Návrh č. 19“ dle 
přílohy „Příloha č.3 – doplnění obsahu návrhu Změny č. III ÚP Radostín nad Oslavou“, která je součástí 
tohoto usnesení 

 výsledek výběrového řízení, pořadí firem, které podali nabídku 1. Columbus Energy a.s. Brno, 2. VIAPOWER 
s.r.o. Horoušany, 3.TIPA s.r.o. Opava na provedení akce: Komunitní FVE na budově ZŠ Radostín nad Oslavou 
včetně souhlasu s uzavřením smlouvy o dílo s vítěznou firmou 

 vyloučení účastníka Wattmont group s.r.o., IČO 17302978, se sídlem Hůlová 4974/3, Helenín, 586 01 
Jihlava, z další účasti ve výběrovém řízení, obdobně dle § 48 odst. 1 ve vazbě na § 48 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jelikož údaje a doklady předložené v nabídce nesplňují 
zadávací podmínky 

 podání žádosti o dotaci na instalaci malých fotovoltaických elektráren na budovy úřadu městyse a 
kulturního domu  do výzvy RES+ č.3/2024 

 souhlas s realizaci projektu „Rekonstrukce zázemí TJ Sokol Radostín nad Oslavou“ a souhlas s využitím 
prostředků z rozpočtu městyse na spolufinancování akce „Rekonstrukce zázemí TJ Sokol Radostín nad 
Oslavou“, který se bude realizovat s využitím dotace z dotačního titulu VÝZVA č. 14/2024 Kabina 2024, a to 
ve výší minimálně 20% výdajů projektu a administraci projektu 

 rozpočtové opatření č.6/2024 městyse Radostín nad Oslavou, kterým se mění celková  částka v příjmové 
části o + 376 675,- Kč a celková částka ve výdajové části o + 1 795 998,33 Kč  

 přidělení bytu 3 + 1 v nástavbě úřadu městysu čp.223 manželům Večeřovým, Radostín nad Oslavou  
 

Zastupitelstvo městyse dne 20.6. a 15.8. 2024 neschválilo  

 doplnění obsahu Změny č. III územního plánu Radostín nad Oslavou o další dílčí záměr „Návrh č. 20“ dle 
přílohy „Příloha č.4 – doplnění obsahu návrhu Změny č. III ÚP Radostín nad Oslavou“, která je součástí 
tohoto usnesení. Změna č. III Územního plánu Radostín nad Oslavou je pořizována zkráceným postupem dle 
§55a a násl. zák. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (dále také „stavební 
zákon“) a v souladu s § 323 zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále také „nový stavební 
zákon“) 

 vyhlášení záměru městyse na prodej parcely č. 2096/7 o výměře 1 165 m2 
 

Zastupitelstvo městyse dne 20.6. a 15.8. 2024 uložilo  

 radě městyse uzavřít smlouvu o dílo s vítěznou firmou COLAS CZ a.s. Praha 9, středisko Žďár nad Sázavou na 

akci Oprava místních komunikací ( cesta k ÚM a silnice k ZŠ ze zadní strany)    

 starostovi podat žádost o dotaci z Výzvy RES+ č.3/2024 Ministerstva životního prostředí v termínu do 

15.9.2024  

 radě městyse uzavřít nájemní smlouvu na pronájem bytu 3 + 1 v termínu do 29.8.2024 

 zastupiteli Lubomíru Tlustošovi organizačně zajistit umístění prodejních stánků o farní pouti  

 předsedovi finančního výboru panu Martinu Kujalovi a místostarostovi panu Tomáši Poulovi zajistit výběr 

poplatků za pronájem veřejného prostranství o farní pouti 

 radě městyse uzavřít smlouvu o dílo s vítěznou firmou Columbus Energas a.s. Brno na  
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Zastupitelstvo městyse dne 20.6. a 15.8. 2024 vzalo na vědomí 

 rozhodnutí o podpoře projektového záměru Dopravní automobil pro zásahovou jednotku z výzvy č.8 MAS 
Havlíčkův Kraj -IROP 

 smlouvu o přidělení dotace z programu Oběhové hospodářství 2024 na vybudování sběrného místa 
v Zahradištích, nákup nových nádob na separovaný odpad, myčku kelímků (spulboy), kamerový systém na 
sběrný dvůr  od Kraje Vysočina 

 poskytnutí dotace s programu Informační a komunikační technologie 2024 na modernizaci webových 
stránek městyse od Kraje Vysočina Jihlava 

 informaci o bezplatném převodu osobního vozidla Škoda Octavia 1,6 TDI od HZS Kraje Vysočina Jihlava 
 žádost o vyhodnocení výsledků veřejného projednání návrhu Změny č.II ÚP Radostín nad Oslavou a 

vyhodnocení návrhu rozhodnutí k uplatněným námitkám   

Rada městyse dne 26.6., 11.7., 1.8., 29.8.2024  schválila 

 rozpočtové opatření č. 4/2024 městyse Radostín nad Oslavou, kde se strana příjmů zvyšuje o + 200 000,- Kč 
a výdajová část o +200 000,- Kč 

 objednání provedení požárně bezpečnostního řešení stavby na budovách městyse (ZŠ, KD a úřad městyse) 
od firmy Hexagon Technology s.r.o. Praha 

 rozpočtové opatření č.5/2024, kde se strana příjmů zvyšuje o +530 360,- Kč a výdajová stránka se zvyšuje o 
+180 360,- Kč  

 cenovou nabídku a nákup zastřešení altánu před restaurací Obecná škola od firmy TRADIX a.s. Uherské 
Hradiště 

 smlouvu o dílo na provedení modernizace www stránek městyse od firmy XART s.r.o. Velké Meziříčí 
 smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. NM-001030087275/001-ZAME na umístění sítí 

NN v lokalitě 11 RD s firmou E.GD a.s. Brno  
 prodej služebního vozidla VW Golf za odhadní cenu 
 žádost na pronájem veřejného prostranství na umístění prodejního stánku o farní pouti 2024 před 

restaurací  U Padalíků firmě Petr Holcman, Žďár nad Sázavou 
 dodatek č.1 ke smlouvě o dílo na víceúčelové hřiště s umělým povrchem s firmou STAREDO s.r.o. Nové 

Město na Moravě 
 cenovou nabídku a objednání provedení osázení bezúdržbovou zelení příkrého svahu u nového 

víceúčelového hřiště v rozsahu cca 40 m2 od firmy Jan Šiška zahradnictví Řečice 
 smlouvu o zřízení věcného břemene na středotlaký plynovod na par.č. 394/2, 405/1 a 2186/1 v k.ú. 

Radostín nad Oslavou s firmou GasNet s.r.o. Ústí na Labem 
 cenovou nabídku a objednání sanitárního kontejneru 6 x 2,4 m k tenisovým kurtům od firmy Baugrup Czech 

s.r.o. Praha 
 nákup 24 ks dárkových setů pro vítání občánků od firmy Svitap sleep well s.r.o. Praha  
 nákup vysavače pro potřeby úřadu městyse od firmy Berner Praha 
 žádost o finanční podporu na poradenské služby pro firmu Portimo o.p.s. Nové Město na Moravě   

Taneční večery. 

Od neděle 13. října 2024 budou pokračovat taneční kurzy, během kterých se zájemci 
mohou naučit nebo zdokonalit ve všech druzích tanců, ať už jde o tance klasické,   
latinskoamerické nebo country. Zveme také všechny, kteří chtějí strávit příjemný   
nedělní večer, i když nechtějí nebo nemohou tančit. 
Stejně jako v minulosti budou tance vyučovat taneční mistři Petr Štěpán a Radka  
Svobodová.  
Tancovat se bude každou neděli od 18:30 do 20:00 hodin v kulturním domě v         
Radostíně nad Oslavou.  
Kurz je naplánován na devět večerů, přičemž závěrečný večer je plánován na             
8. prosince 2024. Předpokládaná cena kurzu je 1 500 Kč za pár. 
 
Přijít mohou i zájemci, kteří se předem nenahlásili na úřadu městyse. 
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Rada městyse dne 26.6., 11.7., 1.8., 29.8.2024  vzala na vědomí 

 vyhlášení  termínu voleb do zastupitelstev krajů ve dnech 20. a 21. září 2024 vyhlášené prezidentem České 
republiky   

 veřejnou vyhlášku o konání veřejného projednání aktualizace č.9 zásad územního rozvoje Kraje Vysočina 
konaného dne 25.7.2024 na Krajském úřadu Kraje Vysočina od Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru 
územního plánování a stavebního řadu 

 rozhodnutí k předčasnému užívání akce „Dostavba farmy ZERAS a.s. (skladovací objekt)“ od Městského 
úřadu Žďár nad Sázavou, odboru stavebního a územního plánování 

 stanovení přechodné úpravy provozu na komunikacích z důvodu realizace akce „Oprava komunikace v 
úseku Ořechov – Osová Bítýška“ a vedení objížďky osobní a nákladní dopravy přes náš městys v termínu 
1.8.2024 až 31.10.2024 od Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru dopravy 

 protokol o provedení revize údajů katastru nemovitostí v k.ú. Zahradiště a současně oznámení o ukončení 
revize těchto údajů v k.ú. Zahradiště od Katastrálního úřadu pro Vysočinu, pracoviště Žďár nad Sázavou 

 územní souhlas na akci „Vodovodní a kanalizační přípojka pro parcelu č. 146 v k.ú. Radostín nad Oslavou“ 
od Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru stavebního a územního plánování 

 žádost o skácení stromů (2 ks modřínů) na parcele číslo 97/6 od pana Miloty, Radostín nad Oslavou s tím, že 
situace bude řešena v době vegetačního klidu 

 dodatek č.2 ke stanovisku k projektové dokumentaci na akci Rekonstrukce Požární zbrojnice a rozhodnutí 
poskytnutí dotace-změna od Ministerstva vnitra-Generální ředitelství HZS České republiky 

 rozhodnutí o poskytnutí dotace na Změnu územního plánu Radostín nad Oslavou od Ministerstva pro místní 
rozvoj České republiky 

 schválení závěrečného vyhodnocení akce Chodník podél silnice III /34826 od Státního fondu dopravní 
infrastruktury Praha 

 rozhodnutí o schválení havarijního plánu pro Zeras a.s. od Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru 
životního prostředí 

 informace starosty o připravovaných dotačních titulech a přípravných pracích na podání žádostí (Kabina 
2024, MAS - nákup sekačky)  

 kolaudační souhlas na most na akci „Oprava mostu přes Znětínský potok u čp. 12“ od Městského úřadu 
Žďár nad Sázavou, odboru stavebního 

 rozhodnutí o uložené pokutě soukromému podnikajícímu subjektu od České inspekce životního prostředí 
Havlíčkův Brod 

Rada městyse uložila 26.6., 11.7., 1.8., 29.8.2024   

 starostovi organizačně zajistit volby do zastupitelstva kraje ve dnech 20. a 21. září 2024 
  vyhlášené prezidentem republiky České republiky   
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 TRADIČNÍ TENISOVÝ TURNAJ VE ČTYŘHRÁCH.           

V sobotu 31. 8. 2024 proběhl další ročník tradičního        
turnaje ve čtyřhrách o Pohár starosty městyse. Na           
tenisových kurtech v Radostíně nad Oslavou se letos za      
velmi horkého letního počasí sešlo 28 tenisových hráčů a         
nadšenců. V posledních letech jsou hráči rozdělováni do 
dvou kategorií: „do“ a „nad“ 50 let. V obou kategoriích byly 
dvě skupiny, ve kterých se hrálo o pořadí, a následně       
vyřazovacím způsobem. Nejlepší páry se ve   finále utkaly o 
vítězství. 
 
Skupina mladších hráčů semifinále: 
Ing. Jiří Havlíček, Jiří Havlíček ml. - Štěpán Poul, Eva Hladká    6 : 2 
Ing. Vlastimil Krejčí, Pavel Barták - Milan Havlíček, Luboš Pešek 7 : 5 
O třetí místo: Štěpán Poul, Eva Hladká - Milan Havlíček, Luboš Pešek 6 : 3 
Finále: Ing. Jiří Havlíček, Jiří Havlíček ml. - Ing. Vlastimil Krejčí, Pavel Barták  6 : 3 
 
Skupina starších hráčů semifinále: 
Marek Minster, Miroslav Horák – Pavel Hladký, Ing. Jiří Hromek 4 : 1 
Josef Uchytil, Antonín Váša st. – Luboš Karásek, Josef Fabík st. 4 : 2 
O třetí místo:   Luboš Karásek, Josef Fabík st. - Pavel Hladký, Ing. Jiří Hromek 4 : 2 
Finále: Marek Minster, Miroslav Horák -  Josef Uchytil, Antonín Váša st. 6 : 3 

Pořadí na prvních čtyřech místech - mladší: 
1.    Ing. Jiří Havlíček, Jiří Havlíček ml. 
2.    Ing. Vlastimil Krejčí, Pavel Barták 
3.    Štěpán Poul, Eva Hladká 
4.    Milan Havlíček, Luboš Pešek 

Pořadí skupiny starší páni: 
1.   Marek Minster, Miroslav Horák 
2.   Josef Uchytil, Antonín Váša st. 
3.   Luboš Karásek, Josef Fabík st. 
4.   Pavel Hladký, Ing. Jiří Hromek 
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SDH Radostín nad Oslavou 

 
3 měsíce utekly jako voda a sportovní sezona se chýlí ke konci.  

Na odpočinek však není čas.  
Vaše SDH!  

 
Od posledního zpravodaje utekly 3 měsíce rychlostí světla. V červnovém vydání jsme hasičskou 
sportovní sezónu otevírali, teď ji naopak uzavíráme. Kulturní akce taktéž neutichly a nové budou přicházet, pojď-
me si to společně shrnout a ukázat si, 
co nás čeká. 

Sezónu jako první ukončili naši nej-
menší. Poslední závod Regional Cupu 
mládeže se konal 8.září ve Stránecké 
Zhoři. Celkově se nejmladší hasiči z 
Radostína nad Oslavou zúčastnili 7 
závodů a nasbírali 11 bodů. Na 4          
závody se jim podařilo složit i “B” 
tým, který taktéž bojoval za úspěšné 
dokončení požárního útoku. 

Všem dětem patří obrovská pochvala 
za jejich zápal, nadšení a jejich sílu 
bojovat za naše SDH. Veliké díky patří 
i rodičům, kteří svoje ratolesti neustá-
le podporovali. Největší dík však patří 
trenérovi Stanislavu Krčovi a Jarosla-
vu Bartákovi, kteří dovedli děti do 
zdárného konce sezony a věnovali jim 
svůj čas a předali zkušenosti.  
Nezastavujeme, trénujeme dále a připravujeme se na rok 2025! 
 
Poslední dva zářijové závody mohly dosti zamíchat kartami v seriálu FireTV Žďárská liga, které se aktuálně účastní 
4 týmy reprezentující SDH Radostín nad Oslavou. 

Zvládli muži “B” obhájit 3. místo? Dali opravdu ženy a muži “A” TOP 5? A odnesou si juniorky stříbrné medaile za 
celkové hodnocení? 

 3. místo - muži “B” na závodech ve Zbraslavi 24.8.2024         2. místo - tým juniorek na závodech v Hamrech n. S. 25.8.2024 
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RODINNÝ DEN S TECHNIKOU 

Akce, která zarezonovala celou obcí, a nejen tou 
naší, byl jednoznačně RODINNÝ DEN S TECHNIKOU. 
Ten proběhl na hasičském cvičišti 30.6.2024. Nej-
větším magnetem pro oči návštěvníků byl určitě 
dakarský speciál. K vidění však byly i jiné skvosty v 
podobě pancéřovaného hasičského speciálu, truck 
trial speciálu, motorek, veteránů a mnoho dalšího. 

Jako SDH Radostín nad Oslavou bychom Vám chtěli 
poděkovat za Vaši účast na této akci. Snažili jsme se 
o tu nejlepší atmosféru a hlavně o to, aby byly k vi-
dění stroje, které jen tak někde nenajdete.  
Bohužel počasí neporučí nikdo. 

My každopádně již teď pracujeme společně s kluky z 
AUTO KOVO KARÁSEK, kteří nám věnovali svou dů-
věru, na dalším ročníku. Zde vychytáme všechny 
nedostatky, které nás provázely, a hlavně vynasna-
žíme se objednat jen slunečné počasí.  
Co asi přivezeme příště? Nechte se překvapit! 

 

 

Finální umístění našich týmů z řad starších pak můžete prověřit na vyhlášení celé 
FireTV Žďárské ligy, které se uskuteční v KD Radostín nad Oslavou již 19.10.2024. 

Od 21:00 se na Vaši podporu těšíme při taneční zábavě s kapelou BLACKJACK.  

Konec roku pak bude samozřejmě ve znamení PŘEDSILVESTROVSKÉ ZÁBAVY s ka-
pelou BEAT BAND - 30.12.2024, tak jak to znáte. 
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 TJ SOKOL Radostín nad Oslavou  

Sportovní odpoledne a spolkové hry 
 
V sobotu 27. července 2024 se na fotbalovém hřišti za školou uskutečnilo již tradiční sportovní 
odpoledne pro děti. Věkové rozmezí účastníků bylo jako vždy velké, některé soutěže si 
vyzkoušely i ty nejmenší děti a naopak se často přidali i rodiče. Porovnat své schopnosti mohli 
v rychlosti, zručnosti i paměti. Nechyběla střelba ze vzduchovky a z luku, různé běžecké disciplíny i hody na cíl.  

Odpoledne následně pokračovalo spolkovými hrami, kdy 
se šest radostínských spolků utkalo v zábavných 
tematických soutěžích. Diváci mohli sledovat, jak se 
jednotlivé týmy vypořádávají se střelbou na divočáka, s 
přípravou divadelních rekvizit nebo s prací s vidlemi. Na 
fotbalovém hřišti nesměly chybět kopy na bránu, proběhly 
i hrátky s pukem a závěrečné hašení, které v horkém 
odpoledni určitě přišlo vhod.  
Soutěžní odpoledne jsme společně zakončili pod pergolou 
zpěvem a kytarovým doprovodem šikovných místních 
mladých hudebníků. 
Všem zúčastněným děkuje a na další ročník sportovního 
odpoledne a spolkových her se těší TJ SOKOL Radostín. 
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Český zahrádkářský svaz 

Pro naši základní organizaci Českého zahrád-

kářského svazu je letošní rok přelomový, 

protože se nám podařilo úspěšně dokončit 

přístavbu a rekonstrukci moštárny, která  

započala na jaře v roce 2021. 

Hlavním důvodem rekonstrukce byl havarijní 

stav stropu a střechy nad lisovnou. Dále bylo 

třeba řešit prostory pro manipulaci s moštem 

do provozu pasterovny a vybudovat sociální 

zařízení pro personál. Po rekonstrukci stropu 

jsme vyměnili krov a krytinu. Dalším krokem 

bylo zhotovení nových podlah, které mají 

protiskluzový nenasákavý povrch a splňují 

hygienické předpisy. Tím se dosáhlo sjedno-

cení úrovně podlah v celé budově. Stěny nové přístavby jsme obložili keramickým obkladem. Dále byla vyměněna 

a podle potřeb upravena veškerá elektroinstalace. Naše budova dostala nový kabát, včetně výměny oken.   

Po několikaletém usilovném snažení naše moštárna vypadá a splňuje všechno to, co jsme si přáli a o čem jsme 

mnoho let snili. Letos v květnu proběhla úspěšně kolaudace, což je tečka za naším budováním. Za tím vším stojí 

veliké úsilí členů základní organizace a také našich příznivců. Tímto bychom chtěli všem, kteří se na této             

rekonstrukci a přístavbě podíleli, opravdu z celého srdce poděkovat. Velké díky patří městysu Radostín nad    

Oslavou za velkou podporu. Nemůžeme také zapomenout na řemeslníky, kteří nám vydatně pomáhali v rámci 

svého volného času.  

V průběhu loňského a letošního roku jsme také praco-

vali na zefektivnění práce v moštárně. Částečně jsme 

upravili lis, kde jsme vyměnili dvě stacionární lisovací 

vany za tři otočné a byl pořízen nový výkonnější hyd-

raulický pohon.  K lisu jsme připojili další vanu, ze kte-

ré je mošt čerpadlem odčerpáván do přepravních ná-

dob. Tím odpadla těžká práce s „kbelíkováním“. Těmi-

to úpravami jsme dosáhli navýšení kapacity o 30 % a 

odstranili jsme spoustu namáhavé práce. Po všech 

těchto změnách jsme byli připraveni zahájit novou 

moštovací sezónu, která letos začala dříve, již 7. září.  

Viděno očima zahrádkáře nezačal letošní rok úplně 
nejlépe. Jarní mrazy velice poškodily již kvetoucí stromy, a tím značně snížily úrodu ovoce, i když ne všude stejně. 
Přesto je moštárna v plném provozu, protože zájem o pasterizaci moštu k nám přivádí pěstitele z širokého okolí.  
Ke spokojenosti přispělo i zavedení objednávkového systému, který je ze strany zákazníků velice oceňován a   
využíván. Jim šetří čas a nám umožňuje rovnoměrně využít kapacitu moštárny. Zákazníci se mohou objednávat 
na www.mostarnaradostin.cz nebo na telefonu 776 777 251 v pondělí až pátek 16–19 h. 
Dobrou zprávou je, že do naší organizace za uplynulé dva roky vstoupilo 18 nových členů, čímž se naše členská 

základna rozšířila na celkem 42 členů. Doufáme, že tito mladí zahrádkáři budou do budoucna zárukou fungování 

a pokračování naší činnosti.  

Přejeme všem příjemný podzim a radost ze sklizené úrody.   Výbor Českého zahrádkářského svazu 

http://www.mostarnaradostin.cz


Informace městyse září 2024 ———————————————————————————————————————— strana č. 14 

 

Kruhový trénink 
 
Po prázdninové pauze tu máme zase cvičení. V tomto školním roce 
s menší novinkou a to, že bude cvičení 2x v týdnu. 
PONDĚLÍ (18.30 - 19.30) 
- pro pokročilé 
-  cvičení v podobném duchu jako doposud (kardio, silový        
 trénink, švihadlo, ...) 
STŘEDA (16.45 - 17.45) 
-  pro začátečníky (ženy odrostlejšího věku, s diastázou,                 
 s problémy s pánevním dnem, po porodu, ...) 
- bez skákání, funkční cvičení (správné dýchání, mobilita,         
 zlepšení chronických bolestí, ...) 
 
S sebou si vezměte sportovní obuv, oblečení, pití, ručník a dobrou 
náladu. Samozřejmě jsou vítáni i chlapi! 
 
Více info na tel. 734 554 236, FB skupinka - Hravě a fit s Ali, Messenger, WhatsApp. 
 
Budu ráda, když se budeme scházet v tak hojném počtu jako doposud. 
Těším se na všechny.           Alena Vondráčková 

SOUSEDSKÉ  SOUŽITÍ 
 
Sousedské vztahy patří mezi nejkomplikovanější 
vztahy vůbec. Své sousedy si totiž nevybíráme, 
musíme se proto s nimi pro naše vlastní dobro 
naučit vycházet, ať už se nám to líbí, nebo ne. 
Udržovat si dobré sousedské vztahy je jedním ze 
základů spokojeného soužití, a tedy i spokojené-
ho bydlení.  
Mít sousedy může mít své výhody. Zvědavý sou-
sed, který je lepší než hlídací pes, sousedka,     
která pohlídá dítě nebo půjčí cukr do bábovky a 
tak dále. Nicméně nějaká neshoda mezi vedle 
sebe bydlícími domácnostmi potkala snad       
každého – ať už žije v paneláku, nebo rodinném 
domě. Hlučná party po půlnoci, štiplavý kouř  
valící se ze sousedova komína, samostatnou   
kapitolou by mohla být domácí zvířata. Existuje 
hodně situací, které vám můžou vadit.  
Některé sousedské vrtochy můžeme přejít s úsměvem, ovšem když začnou sousedé zasahovat do vašich práv, je 
třeba se ohradit. Na pomoc můžete povolat např. policii. Nutno ale podotknout, že se vždy jedná o velmi nepří-
jemnou záležitost a nikdo vám bohužel dopředu nezaručí, že dosáhnete svého. Navíc tím sousedské vztahy velice 
utrpí. 
Zkuste to po dobrém – komunikujte. 
Ještě než budete naštvaně volat policii, zkuste klidnou rozmluvu. Pro dobré sousedské vztahy je lepší, když si na 
obtížného souseda „došlápnete“ až poté, co vychladnete. Křičet rozčileně přes plot nebo bušit na dveře většinou 
k řešení nevede. Řekněte, jaký vidíte problém, a snažte se najít cestu, která vyhovuje všem. Dost často totiž zjistí-
te, že si váš soused vůbec neuvědomil, že by vás svým chováním mohl rušit. 
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Zprávy ze základní školy 
 

Závěr školního roku 28. června 2024 
    V pátek 28. června proběhlo v tělocvičně školy slavnostní rozloučení s uplynulým školním rokem. Nejdříve nás 
naladily pěknými písničkami děti z pěveckého kroužku, poté práci všech zhodnotil pan ředitel, své pozdravy 
sdělili pan starosta Váša a pan farář Habrovec. Odměněni byli žáci, kteří se účastnili sportovních i naukových 
soutěží a olympiád. Knižní odměny také převzaly děti, které třídní učitelé vybrali jako nejlepší žáky třídy nejen za 
studijní výsledky, ale hlavně za přístup, snahu a práci pro třídu. Tradičně se loučili ti nejstarší – deváťáci. Jejich 
poslední vystoupení ve škole vyvolalo na tvářích posluchačů spoustu úsměvů a posléze i dojetí.  

Zahájení školního roku 

    V pondělí 2. září byl po dvouměsíčních prázdninách zahájen školní rok. Do lavic usedlo celkem 254 žáků, z toho 

24 nových prvňáčků. Ty přivítali pan starosta s panem ředitelem a dále se senátorem Ing. Josefem Klementem, 

od kterých dostali drobné dárky. Potěšili je starší spolužáci a ujala se jich jejich třídní učitelka Mgr. Petra 

Svobodová. Přejeme jim, aby ve škole nabyli spoustu nových zážitků, poznatků a přátelství. 
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Adaptační kurz 

    V prvním zářijovém týdnu se žáci 6. ročníku zúčastnili adaptačního kurzu v Radešínské Svratce. Spolu s dětmi 

jsme se zaměřili na stmelování kolektivu. Hlavním tématem kurzu byly emoce, kterým jsme se snažili věnovat a 

přiblížit dětem, jak nás ovlivňují, jak se s nimi vypořádávat a jak zasahují do našeho každodenního života. Na 

žádném adaptačním kurzu nesmí chybět táborák, který tento rok obohatily svojí návštěvou paní učitelky 

Slouková a Hladíková. Díky skvělému počasí jsme mohli navštívit i koupaliště v nedaleké Řečici. Všichni jsme si 

adaptační kurz moc užili.  

Mgr. Jitka Čiháková, Mgr. Anna Janů, Ph.D., Monika Fabíkova , Jitka Vilišová 
(Bc. Jan Špaček, Bc. Petra Vaňková, Patrik Inwald, Adam Váša, Ema Skálová) 
 
    Hned první školní den 2. září začal adaptační kurz v Radešínské Svratce. Přijeli jsme s rodiči, odnesli si věci a 

zase se rozloučili s rodiči. Poté jsme šli na hřiště a začali se seznamovat s paními učitelkami a s instruktory.  Po 

seznámení jsme šli hrát hry – ty byly vždycky super. Večer jsme se navečeřeli, opět zahráli menší hru.  Pak jsme si 

sedli ve tmě na faře a zapálili svíčku. Povídali jsme si a říkali si, za co jsme vděční. Další dny jsme si zašli do Řečice 

na koupaliště, měli jsme ráno rozcvičky s některými instruktory. Na oběd jsme chodili do místní jídelny, kde 

výborně vařili. Hráli jsme spoustu zábavných her i s p. učitelkami a s instruktory, což bylo ještě lepší. Celý program 

byl vedoucími hezky vymyšlený. 

Adaptační kurz byl hezkým zpestřením prvních dnů školy na druhém stupni. Petra Pavlišová 

 
 
 



Informace městyse září 2024 ———————————————————————————————————————— strana č. 17 

 

Chaloupky 

Jako každý rok i letos se uskutečnily Chaloupky, tedy farní, letní tábor. Tentokrát jsme týden strávili na faře 

v Bedřichově, a to od 10. do 17. srpna. Počasí nám přálo, a proto jsme mohli zažít spoustu her na hřišti, v lese 

nebo na farské zahradě. Nechyběla ani vodní bitva nebo hry po vesnici. Každý večer jsme mohli vidět hraný      

večerníček s Hurvínkem, Spejblem, Máničkou, bábinkou a samozřejmě s Žeryčkem. O duchovní program také   

nebyla nouze, každý den za námi totiž přijížděl o. Pavel. A co bylo hlavním tématem celých Chaloupek? Určitě 

jste to poznali i vy. Jakmile jsme se vrátili, celý městys a přilehlé okolí jsme zaplavili španělskými slovíčky, hledali 

býky, se kterými bychom mohli ukázat umění, které jsme se naučili, a začali jsme se oblékat jako správní            

toreadoři. To je samozřejmě jen legrace, ale holý fakt je, že Jose Juan Antonio Garcia Fuentes vyhrál zápas 

s nezkrotným býkem, a to s pomocí vítězné skupinky. Doufáme, že si všichni účastníci Chaloupky užili. Všichni   

vedoucí, kuchařky a otec Pavel se na vás příští rok zase těší. 
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Naši mladí na Retezatu 

Farnost organizuje pro mladé každo-

ročně prázdninový pobyt v horách. 

V letošním roce prožili týden 

v Rumunsku v národním parku         

Retezat, kterému se přezdívá Pohoří 

jezer.  

Kdy jste si oblíbil hory, otče Pavle? 

Otec Pavel: Hory mě přitahovaly od 

malička. Vyrůstal jsem obklopen kopci 

Českomoravské Vrchoviny v nádherné 

malebné přírodě okolí Horních Louček. 

Ale někde v hloubi duše malého kluka 

rostla touha vystoupit i na ty nejvyšší vrcholy. Poprvé se mi podařilo vyjet s kamarády ve svých osmnácti letech 

na Velkou Fatru. Když jsem se po týdnu vrátil domů, sestra prohlásila: „Pavel se vrátil špinavý, ale šťastný.“ Přišla 

postupně další pohoří Západní a Vysoké Tatry, Spišská Magura, Slovenské Rudohoří, další a další. Posléze také 

rumunské Karpaty, dále Alpy, Mont Blanc.   

Jak a proč s mladými do hor? 

Otec Pavel: V horách jsem zakoušel pocit majestátnosti Božího díla, vedle něj prožitek obrovské pokory, malosti, 

ponoření do nádhery, svobodu, nekonečnost, blízkost lidí, na které se mohu spolehnout, blízkost Pána Boha,   

který rezonuje v každé této skutečnosti. O to všechno jsme se chtěli vždy dělit s těmi, kteří byli ochotní vyjít ze 

svého pohodlí, ze své „komfortní zóny“, jak se poslední roky říká. Pro letošní cestu jsme vybrali pohoří Retezat v 

rumunských Karpatech. Říká se mu přiléhavě Pohoří jezer z důvodu mnoha horských ples a je překrásné, vrátili 

jsme se sem už potřetí.    

Anna: V zátěži a při vyjítí do nepohody k sobě mají lidé blíž, je to dobrý prostředek sebepoznání, objevování 

svých rezerv a limitů, ale také možností, posílení vlastní hodnoty, růst osobnosti a vytvoření dobré party. Pro   

dřívější generace byla náročnost součástí každodenního života. Dnes poznáváme, že nám chybí a potřebujeme 

k ní hledat cesty. Pobyt na horách je perfektní příležitostí. Po týdnu ve stanech jsme si naplánovali ještě návštěvu 

známých v Banátu a jako odměnu za všechnu námahu hor tři dny u moře a návštěvu Medugorje. 

Jak jste se na hory připravovali? 

Petr: Na hory jsem se nijak zvlášť nepřipravoval. Nikdy jsem na horách nebyl, tak jsem si nedokázal představit, 

jak to bude náročné. Ve svém volném čase hodně sportuji. Běhám, jezdím na kole a pravidelně chodím na trénin-

ky thajského boxu, které jsou velmi fyzicky náročné. Spoléhal jsem na to, že jsem v kondici a snad to bude stačit.  

Anna: Připravovala jsem se celý rok psychicky. Pořád dokola jsem přemýšlela, zda do toho mám jít, nebo     

počkat a prožít si ten týden sama pod horami. Od mých 15-ti let jsme slezli už řadu evropských hor, dobře jsem si 

všimla, že člověk se po třicítce stává „ocasem“ skupiny, každý další rok je zátěž navíc. Měla jsem stoupat 

s čerstvou čtyřicítkou, na kterou jsem ještě nebyla zvyklá. Moji polemiku nakonec vyřešil známý, který mi řekl: 

„Dokážeš se překonávat a fyzická námaha při výstupu posílí tvoji vůli, nasazení, osobnost,…“ V tu chvíli mi bylo 

jasné, že jdu. Praktická příprava pak spočívala v nákupu jídla a vybavení, které mi chybělo a systematické          

přípravě na výstup. Od jara jsem chodila pravidelně dvakrát týdně 45min plavat. Týden před výstupem jsem si 

naložila krosnu 18kg, později 20 kg a chodila s ní pěšky na mše svaté. Do Obyčtova, do Jam, do Nového Města. To 

mi hodně pomohlo. 
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Strávili jste ve stanech v horách týden, všechno     

potřebné jste si nesli s sebou na zádech.  

Jaké pro tebe byly hory? 

Lukáš: Ze začátku hodně náročné. Naložil jsem si ba-

toh různými zbytečnostmi. Nesl jsem 0,5kg segedýnu, 

pivo, 0,5l rumu ve skle,… Tolik jsem nepřemýšlel nad 

váhou batohu a tím jsem si to ztížil. Bylo to náročné, 

ale rozhodně jsem si nesáhl na dno svých sil. Nakonec 

díky tomu, že jsme šli všichni spolu, to bylo v pohodě. 

Petr: Neskutečný zážitek. Nikdy jsem v horách nebyl. 

Úplně jiná atmosféra než tady v civilizaci. Krásná příroda, noční obloha a ty zářící hvězdy na ní. Sešli jsme se    

dobrá parta. I když to bylo náročné, stálo to za to.  

Klára: Strašně fajn. Mohla jsem poznat spoustu nových super lidí a strávit s nimi týden v horách. 

Mirek: Na jednu stranu náročné, ale na druhou stranu sebepoznání, že když skutečně chci, dokáži podat výkon, 

který bych do sebe neřekl a na který jsem hrdý. 

Martin: Super, fantastický zážitek. Hodně mě bavilo lézt na hory. Nikdy jsem ve vysokých horách kromě Tater 

nebyl.  

Jitka: Hory pro mě byly obrovskou zkušeností. Zkušeností s „přežitím“ v přírodě, spolehnutí se sama na sebe a 

zkušeností s tím, že když jsou dva nebo 12 lidí v nouzi, jsou tu vzájemně pro sebe. Hory mi daly poznání laskavosti 

a ochoty druhých lidí, poznání hranic, které si sami vymezujeme a které mi hory pomohly překonat. Otevřely mi 

oči jak krásou přírody, jenž nabízí, tak atmosférou, klidem, odpojením a setkáním se sama se sebou.  

Co konkrétně bylo hezkého? 

Lukáš: Spolupráce, odpočinek, vaření, povídání si, koupání v horských bystřinách. 

Mirek: Pocit po úspěšném sestupu z Retezatu, když jsem si uvědomil, co jsem vlastně zvládl. V nekvalitních     

botách, promoklé bundě, třikrát propoceném tričku,… Ale potom je člověk v suchu ve spacáku na louce dole pod 

horami, kouká na oblohu plnou hvězd a v hlavě mu běží: Kámo, dneska jsi byl fakt dobrej, tohle by měla vidět   

ségra. 

Petr: Parta. Ráno vstát a vidět ty hory kolem nás. Byli jsme bez signálu wifi i telefonu, odloučeni od okolního 

světa, bez kontaktu s civilizací. Pak ta mše svatá s Maďary. Velkým zážitkem pro mě byl Gernik v Banátu. Hodně 

mě zasáhlo, jak tam lidé žijí. Sami nic nemají a jsou tak štědří. Za hnojníkem je kadibudka a na umývání vydlabaná 

kláda na dvoře, do které teče voda. Dobrá pitná voda se nosí ze studny uprostřed vesnice. Přitom nám tetička 

vystrojila nebývalou hostinu.  

Adam: Když jsme několik večerů v horách hráli Městečko Palermo. Když jsme vystoupali na horu Retezat s bágly.  

Klára: Byl mi příjemný odpočinek po každém výstupu. 

Martin: V tichu procházet hory a přemýšlet třeba o Pánu Bohu. Příjemná byla parta, všichni si navzájem            

pomáhali, podporovali se, odpočinek od domácích starostí. 

Jitka: Nádherná byla příroda, nikdy jsem v horách nebyla a nejspíš by mě mrzelo, kdybych jejich krásu nemohla 

vidět na vlastní oči. Zároveň jsme si mezi sebou vytvořili moc hezké pouto a atmosféru, což pro mě bylo velice 

důležité a jsem za to ráda.  
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Co bylo náročného? 

Adam: Musel jsem si zvyknout na ten nekom-

fort, když jsme spali tři v takovém menším 

„pokoji“, nasáčkovaní ve stanu. 

Martin: Nic moc mi nepřišlo náročného. Než 

jsem jel, bál jsem se, že nebudu fyzicky zvládat 

výšlapy. Pouze první den mi přišel fyzicky ná-

ročnější 

Klára:  Každý krok při nějakém výstupu. 

Jitka: Náročné byly chladné večery a noci, kdy 

spíte ve třech, namačkaní v jednom stanu, dva 

z vás chrápou a třetí se klepe zimou. O to hezčí 

byla rána, nikdy jsem nečekala na východ slunce tak netrpělivě jako právě na horách. Samozřejmě to nebylo leh-

ké ani po fyzické stránce, ale odměna, kterou naleznete na vrcholu a v cíli výstupu, je nepopsatelná.  

Co tě překvapilo? 

Lukáš: Že jsme tam byli sami. První dva dny jsme měli nás 12 Čechů hory sami pro sebe.  

Mirek: Dost mě překvapilo zjištění, že mě možná baví víc hory než pobyt u moře. Dále fascinující příběh Gerni-

ku v Banátu a vlastně i osudy celé rodiny Nejedlých. Jel bych znovu, rozhodně bych zvolil lepší vybavení a pokusil 

se po všech stránkách lépe připravit. 

Anna: V horách jsme potkali skupinu Maďarů, asi šest mladých lidí kolem dvaceti let. Seznámili jsme se, když si 

přišli půjčit opalovací krém a zjistili jsme, že jsme všichni katolíci. Nabídla jsem jim možnost přijít za námi druhý 

den ráno na mši svatou za kemp. První velké překvapení bylo, že tam v sedm fakt přišli. To druhé, když jsem se 

zeptala, kdo z nich půjde ke svatému přijímání: „No přece my všich-

ni.“ Čistota jim zářila z tváří. Další překvapení v Banátu. Strýčkovi už 

je 90 let, těžko se pohybuje, spí na posteli v průchozí kuchyni. Ko-

lem deváté se došoural na postel a sesunul se na ni. Asi po půl ho-

dině se z ní zase dostával ven a zmizel se slovy: „Já přeci nemůžu 

spát na posteli a otec Pavel na zemi.“ Postel nakonec zůstala prázd-

ná. Otec Pavel ležel na karimatce v chodbě a strýček pravděpodob-

ně v chlévě na seně.  

Petr: Zima v noci. Nečekal jsem, že když je dole +30°, že v noci bu-

de mrznout. Taky to, že Mira to zvládl se svým vybavením.  

Martin: Klid a málo turistů. Překvapil mě Banát. Byla zajímavá 

zkušenost potkat se tam s lidmi, kteří tam žijí jako před sto lety. 

Překvapily mě ceny v Chorvatsku a suprová atmosféra v Medugorji, 

také to, že jsem se nenudil v autě a užili jsme si tu dlouhou cestu. 

Klára: Překvapilo mě, jak jsme si navzájem nebyli lhojstejní a snažili 

jsme si pomáhat. Ať už to byla nabídka láhve vody, slivovice, be-

cherovky, sušeného masa, sladkostí, pomoc s baťohem,… 

Otec Pavel: Jak hezká parta se během krátké doby vytvořila.  
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Radostínská účast na Tour de France 2024 
 
V termínu 29. 6. – 21. 7. 2024 se ve Francii uskutečnil 
111. ročník slavného cyklistického závodu TOUR DE 
FRANCE. Při 19. a 20. etapě mezi alpskými štíty      
nechyběli ani zástupci Radostína nad Oslavou –     
Luboš Karásek st., Luboš Karásek ml. a společně s   
nimi také pan Slavomír Naď z Brna. 
Kromě fandění si chlapi vyzkoušeli i přejezdy hor-
ských stoupání, která zdolávali i samotní závodníci. 
Při vysokých teplotách, které tam panovaly, to byl 
úctyhodný výkon. 

Tvořivé večery 

 
Ženy z ,,Tvořivých večerů“ nezahálely ani o prázdninách a 
chystají překvapení pro malé i velké z našeho městysu.  
 
Zároveň bychom touto cestou chtěly všechny pozvat na 
naši tradiční adventní výstavu, která se letos bude konat 
ve dnech 29.11. - 30.11. Bude zde možnost, kromě        
jiného, zakoupení adventních věnců a svícnů.  
 
První adventní neděli, která letos připadá na 1.12., se 
uskuteční rozsvícení vánočního stromu. Těšíme se na vás 
a na vaši přízeň. 
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Informace ze společnosti ZERAS a.s. 
 
Modernizace areálu společnosti Zeras a.s. zahrnuje postupnou demolici 
stávajících staveb, které byly postaveny při rozvoji zemědělského       
družstva v 60. a 70. letech, včetně obilného sila, které bylo druhou      
nejvyšší stavbou v obci (po kostele). 
 

Podobně jako mnoho lidí, kteří si v této době postavili rodinné domy, prošli tito vlastníci během let částečnými 
nebo úplnými rekonstrukcemi. V případě zemědělských staveb, jako jsou stáje, dojírny či sklady, však rekonstruk-
ce často není možné provést. Kvůli konstrukčním omezením, rozměrům a kapacitám těchto budov, stejně jako 
změnám ve způsobu chovu zvířat a pokročilým zemědělským technologiím, není rekonstrukce schopna zajistit 
optimální fungování těchto prostor pro další roky. Funkčně a ekonomicky rozumným řešením je tedy odstranění 
starých staveb a výstavba nových. 

 
Příkladem může být demolice původního teletníku, skladovací haly BS6 a obilného sila, které byly nahrazeny    
novými stavbami, jako je produkční stáj pro 506 kusů dojnic a kruhová dojírna pro 60 kusů. 
Původní teletník byl zděnou stavbou z plných cihel, vysokou přibližně 5 metrů, s dřevěnou střechou a izolační 
vrstvou z čedičové vaty, která poskytovala ochranu zvířatům v zimě. V 90. letech byly kontrolovány podmínky pro 
zimní ustájení zvířat, ale dnes jsou nároky na stavby pro dojnice jiné – musí být vzdušné, světlé, větratelné a 
uzpůsobené moderní zemědělské technice, aby minimalizovaly manuální práci personálu. Proto jsou nové stáje 
konstruovány převážně z oceli a betonu. 
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3D model dojírny a nová stáj  

Obilné silo by sice po rekonstrukci mohlo dále sloužit, ale s kapacitou 1 000 tun bylo pro současné potřeby        
nevyhovující, a proto muselo ustoupit nové produkční stáji. Stejně tak hala BS6 svou výškou 6 metrů                   
neodpovídala nárokům současné zemědělské techniky. Tyto objekty byly nahrazeny novým skladem komponentů 
na severní straně areálu, který svou kapacitou a minimální výškou 11 metrů plně vyhovuje současným                
požadavkům – umožňuje například sklápění silničních návěsů. 

Sklad komponentů 
I přesto, že byly staré stavby odstraněny, jejich materiál našel využití při nové výstavbě. Beton a cihly z demolic 
byly pečlivě tříděny, rozdrceny na mobilních drtičkách a použity do konstrukčních vrstev komunikací a obsypů    
potrubí. Přebytečná zemina ze zemních prací byla využita pro stavbu suchého poldru, který slouží také jako       
přístupová komunikace do areálu, napojená na již vybudovanou stavbu mostu a komunikaci v kameni. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Výstavba suchého poldru 



Informace městyse září 2024 ———————————————————————————————————————— strana č. 24 

 

Vydal Úřad Městyse Radostín nad Oslavou, telefon 566 670 221, www.radostinnadoslavou.cz, Registrační značka: MK ČR E 11294. 
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Plánované akce:   

19.10.2024 - Vyhlášení FIRETV Žďárská liga  1.12.2024 - Rozsvěcení vánočního stromu 

1. až 3.11. 2024 - Festival Radoslav II.   25.12.2024 - Štěpánská zábava EXIT + překvapení  

16.11.2024 - Retro ples Becheráček   30.12.2024 - Předsilvestrovská zábava Beat Band 

29. a 30.11.2024 - Výstava Tvořivé večery  

Narozené děti 

 

 

 

Rodičům srdečně blahopřejeme. 

Gabriela Poulová, Radostín nad Oslavou 57  

 

 

 
Dne 25. září 2024 oslavil   

náš tatínek 
František Havlíček 

75. narozeniny 
 

Přejeme mu hodně zdraví, 
    štěstí a Boží požehnání        

Synové s rodinami  

Drahý Jeníku, 
k Tvým krásným 75. narozeninám Ti z celého srdce děkujeme za všechno, co jsi pro 

naši rodinu udělal. Tvůj život naplněný tvrdou prací, láskou a nezištnou péčí o druhé 
je pro nás všechny velkou inspirací. Tvoje síla, moudrost a smysl pro humor nás        

provází celým životem. 
Ať radost před smutkem Tě chrání, a nikdy Tě neopouští zdraví. Ať se usmíváš v každé 

době a co konáš, ať Tě baví – to vše Ti přejeme, jen Tobě. 
     S láskou a vděčností,       

Tvoje manželka Marie a dcery Jana, Marie a Bohdana s rodinami 

Jsme hudební uskupení LP Band z Radostína nad Oslavou a rádi Vám zahrajeme na 

Vaší oslavě, svatbě, firemním večírku, nebo čemkoliv podobném. Hrajeme převážně 

českou hudbu (od lidovek až po dnešní modernu). 

  

Stačí nás kontaktovat na e-mail lpbandrb@gmail.com nebo zavolat na číslo  

731 241 189, kde se můžeme domluvit. 

  
Dne 5. října 2024 oslaví  

65. narozeniny naše  
kamarádka  

Anička Janová 
 

Přejeme ti hodně štěstíčka, 
zdravíčka  

a Božího požehnání 

 Vánoční strom 

Blíží se Vánoce a náš městys hledá  

vánoční strom, který by zdobil naši 

náves. Pokud víte o někom, kdo by rád 

bezplatně daroval vánoční strom,    

neváhejte kontaktovat náš městys. 

Předem děkujeme.  


